[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
26 августа 2021г.                                                                                                    № 562
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Вичуга от 31.12.2019 г. № 1034

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  администрации городского округа Вичуга  от 31.12.2019г. № 1034 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Вичуга»» следующие изменения:

1.1. В Приложении к постановлению  администрации городского округа Вичуга  от 31.12.2019 г. № 1034:

1.1.1.  в разделе 1 «Паспорт программы»  строку «Целевые индикаторы (показатели) программы» дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44. Количество муниципальных дошкольных образовательных организаций Ивановской области, осуществляющих мероприятия по благоустройству территорий.».

1.1.2.  в разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объёмы ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы ресурсного обеспечения программы*
	Общий объем финансирования:

2021 год – 411 454 079,73 руб.,

2022 год –248 599 187,38 руб.,

2023 год – 245 500 221,90 руб.

Бюджет городского округа:

2021 год – 154 155 421,67 руб.,

2022 год – 116 058 927,98 руб.,

2023 год – 114 500 770,55 руб.

Областной бюджет:

2021 год – 222 344 197,11 руб.,

2022 год – 100 175 902,46 руб.,

2023 год – 100 141 034,75 руб.

Федеральный бюджет:

2021 год – 34 954 460,95 руб.,

2022 год – 32 364 356,94 руб.,

2023год –  30 858 416,60 руб.

»

1.1.3. раздел 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы»  дополнить  пунктом 44 следующего содержания:
	N

п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Целевые значения

	2021год
	2022год
	2023год

	44.
	Количество муниципальных дошкольных образовательных организаций Ивановской области, осуществляющих мероприятия по благоустройству территорий
	Ед.
	12
	0
	0

1.1.4.  раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

рублей

	Наименование мероприятия
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Программа, всего
	411 454 079,73
	248 599 187,38
	245 500 221,90

	- бюджет городского округа
	154 155 421,67
	116 058 927,98
	114 500 770,55

	- областной бюджет
	222 344 197,11
	100 175 902,46
	100 141 034,75

	- федеральный бюджет
	34 954 460,95
	32 364 356,94
	30 858 416,60

                                                                                                                                                     »

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие системы образования городского округа Вичуга»:

1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

«

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы*
	Общий объём финансирования:

2021 год –163 697 771,84 руб.,

2022 год –135 622 020,80 руб.,

2023 год –134 845 516,81 руб.,

Бюджет городского округа:

2021 год – 54 555 608,92 руб.,

2022 год – 39 582 782,80 руб.,

2023 год – 38 806 278,81 руб.

Областной бюджет:

2021 год – 109 142 162,92 руб.,

2022 год – 96 039 238,00 руб.,

2023 год – 96 039 238,00 руб.

                                                                                                                         »

1.2.2.  раздел  2 «Характеристика мероприятий подпрограммы» пункт  1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Благоустройство территорий дошкольных образовательных организаций.

Мероприятие предполагает частичное асфальтирование территорий дошкольных  образовательных организаций (МБДОУ д/с                                            № 5,8,9,14,16,20,24,25,28,29,30,31).

Срок реализации мероприятия – 2021 год».

1.2.3. раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

                 «3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2019 год
	2020

 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Дошкольное образование. Присмотр и уход за детьми

	1.1.
	Организация дошкольного образование и обеспечение функционирования муниципальных организаций

	1.1.1.
	Численность воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций
	чел.
	1938
	1800
	1 800
	1800
	1800

	1.1.2.
	Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в общей численности детей в возрасте 1-6 лет
	%
	-
	-
	82,5
	82,5
	82,5

	1.2.
	Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление

	1.2.1.
	Обеспеченность по присмотру и уходу детей-сирот, детей-инвалидов и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальных дошкольных образовательных организациях.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

	1.3.1.
	Укомплектованность педагогическими кадрами
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.2.
	Доля педагогов, соответствующей должности или имеющих первую, высшую квалификационную категорию.
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Содействие развитию дошкольного  образования

	2.1.
	Количество образовательных организаций, которым предоставлена субсидия  на  укрепление материально-технической базы
	Ед.
	0
	0
	2
	0
	0

	2.2.
	Количество муниципальных дошкольных образовательных организаций Ивановской области, осуществляющих мероприятия по благоустройству территорий
	Ед.
	12
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                     »

1.2.4. раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

« 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

                                 рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Подпрограмма, всего
	163 697 771,84
	135 622 020,80
	134 845 516,81

	- бюджет городского округа
	54 555 608,92
	39 582 782,80
	38 806 278,81

	- областной бюджет
	109 142 162,92
	96 039 238,00
	96 039 238,00

	1.
	Основное мероприятие «Дошкольное образование детей. Присмотр и уход за детьми»
	Отдел образования админист-рации городского округа Вичуга

	149 984 060,44
	135 622 020,80
	134 845 516,81

	- бюджет городского округа

	54 439 819,44
	39 582 782,80
	38 806 278,81

	- областной бюджет

	95 544 241,00
	96 039 238,00
	96 039 238,00

	1.1.
	Направление расходов «Дошкольное образование детей. Присмотр и уход за детьми»

	54 439 819,44
	39 582 782,80
	38 806 278,81

	- бюджет городского округа

	54 439 819,44
	39 582 782,80
	38 806 278,81

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Направление расходов «Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление»

	3 472 200,00
	3 703680,00
	3 703 680,00

	- бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	3 472 200,00
	3 703 680,00
	3 703 680,00

	1.3.
	Направление расходов «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников  и учебных пособий, средств обучения, игр,  игрушек, (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»

	92 072 041,00
	92 335 558,00
	92 335 558,00

	- бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	92 072 041,00
	92 335 558,00
	92 335 558,00

	2.
	Основное мероприятие
«Содействие развитию дошкольного  образования»

	13 713 711,40
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа

	115 789,48
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	13 597 921,92
	0,00
	0,00

	2.1.
	Направление расходов
«Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций»

	2 315 789,48
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа

	115 789,48
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	2 200 000,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Направление расходов
«Благоустройство территорий муниципальных дошкольных образовательных организаций Ивановской области»

	11 397 921,92
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	11 397 921,92
	0,00
	0,00

»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»  и  опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  врио заместителя главы  администрации  городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.

Врип  главы городского округа Вичуга                                    Д.Н. Домашников
[image: image2.png]